

Skępe, dn. 23.09.2020r.

UMiG-ZP.271.2.7.2020

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Miasta i Gminy Skępe  
**Numer ogłoszenia:** 585452-N-2020 z dnia 2020-09-16

Działając w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. 2019. 1843 ze zm.) Zamawiający – Miasto i Gmina Skępe udziela odpowiedzi na zadane pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Wyjaśnienia treści SIWZ nr 3 i 4**

**Pytanie 1** W związku z przetargiem na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Skępe proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- Szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 tak/nie\* (liczba i wartość wypłat): .....
- Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie\* (liczba i wartość wypłat) .....

**Odpowiedź**

- Szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 tak/nie\* (liczba i wartość wypłat): **nie**
- Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie\* (liczba i wartość wypłat) **nie**

**Pytanie 2** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie\* suma ubezpieczenia: .....

**Odpowiedź**

- Składowisko odpadów (zdarzenia losowe): **nie**

**Pytanie 3** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie\* suma ubezpieczenia: .....

**Odpowiedź**

- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): **nie**

**Pytanie 4** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie\*, suma ubezpieczenia .....

**Odpowiedź**

- Drogi (zdarzenia losowe): **tak**, suma ubezpieczenia 50 000,00zł na pierwsze ryzyko drogi wewnętrzne

**Pytanie 5** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Mosty lub obiekty mostowe(zdarzenia losowe): tak/nie\*, suma ubezpieczenia ..... jeżeli tak , to czy są sporządzane okresowe kontrole stanu technicznego

**Odpowiedź**

- Mosty lub obiekty mostowe(zdarzenia losowe): **tak** suma ubezpieczenia - Zamawiający informuje, iż wszystkie dane znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ. Pomosty wykazane są w tabeli nr 2 - Wykaz budynków i budowli w Mieście i Gminie Skępe

**Pytanie 6** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (zdarzenia losowe): tak/nie\*, suma ubezpieczenia ..... jeżeli tak, proszę podać rodzaj powierzonego mienia

**Odpowiedź**

- Mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (zdarzenia losowe): **tak**, Gmina przekazuje w użytkowanie sprzęt elektroniczny osobom trzecim w ramach projektu „zdalna szkoła”. Gmina posiada 24 laptopy Lenovo IP S340-14API ich to wartość 60 000,00 zł. 22 szt. znajdują się w Szkole Podstawowej w Skępe, 2 szt. w SP Czermno.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia załącznik nr 6 w tabeli Tabela nr 3 - Wykaz sprzętu elektronicznego w Mieście i Gminie Skępe. Zmiana polega na dopisaniu powyższego sprzętu.

Dodatkowo Zamawiający zmienia treść klauzuli odstąpienia od prawa do regresu

z **Klauzula odstąpienia od prawa do regresu** - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii. Dotyczy wszystkich ryzyk.

Na **Klauzula odstąpienia od prawa do regresu** - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Jak również Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób będących członkami gospodarstw domowych (za szkody wyrządzone przez te osoby) z terenu Miasta i Gminy Skępe, użytkujących sprzęt elektroniczny będący własnością Ubezpieczającego/Ubezpiezonego Miasta i Gminy Skępe użyczony tym gospodarstwom domowym w związku z wprowadzeniem nauczania zdalnego w szkołach. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii. Dotyczy wszystkich ryzyk.

**Pytanie 7** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Linie przesyłowe/ energetyczne: tak/nie \*, suma ubezpieczenia ..... jeżeli tak to proszę podać odległość w m od granicy terenu

**Odpowiedź**

- Linie przesyłowe/ energetyczne: **tak**, Zamawiający nie jest w stanie wydzielić wartości linii z poszczególnych inwestycji. Zgodnie z zapisami programu ochronną winy być objęte linie w odległości do 1000 m od ubezpieczonych budynków i budowli.

**Pytanie 8** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe i/lub zabytkowe, (liczba budynków,).....

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wszystkie dane znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ w tabeli nr 2 - Wykaz budynków i budowli w Mieście i Gminie Skępe

**Pytanie 9** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Drony ( odpowiedzialność cywilna ) tak/nie\* jeżeli tak , to proszę odpowiedzieć na poniższe pytania

> czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,

> czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,

> doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,

> czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,

> czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,

> masa startowa drona,

> czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

**Odpowiedź**

- Drony (odpowiedzialność cywilna) **nie**

**Pytanie 10** Czy są rezerwy na poczet wypłat odszkodowań , jeżeli tak to jakich ryzyk dotyczą .....

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż od dnia 12.08.2020r. zostały założone nowe rezerwy:

Data szkody	Ryzyko	Opis	rezerwa
14-08-2020	Mienia od ognia i innych zdarzeń losowych	Dewastacja	5 370,00 zł
03-09-2020	Mienia od ognia i innych zdarzeń losowych	Deszcz nawalny	1 500,00 zł

**Pytanie 11** Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż

**Odpowiedź** Mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż

**Pytanie 12** Proszę również o podanie najwyższą sumę ubezpieczenia mienia pod jednym adresem / adres.

**Odpowiedź** Najwyższa suma ubezpieczenia pod jednym adresem wynosi ok 15 643 000,00zł adres: ul. Al. 1 Maja 89 87-630 Skępe

Pytania dot. PSZOK:

**Pytanie 13.** *Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci,*

**Odpowiedź** Na terenie gminy nie ma wysypiska/ składowiska odpadów

**Pytanie 14.** *od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,*

**Odpowiedź** Na terenie gminy nie funkcjonuje PSZOK

**Pytanie 15.** *czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,*

**Odpowiedź** Na terenie gminy nie funkcjonuje PSZOK

**Pytanie 16.** *jak są magazynowane:*

*-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),*

*-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,*

**Odpowiedź** Na terenie gminy nie funkcjonuje PSZOK

**Pytanie 17.** *czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),*

**Odpowiedź** Na terenie gminy nie funkcjonuje PSZOK

**Pytanie 18.** *czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,*

**Odpowiedź** Na terenie gminy nie funkcjonuje PSZOK

**Pytanie 19.** *czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,*

**Odpowiedź** Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie szkód w środowisku naturalnym dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego

**Pytanie 20.** czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

**Odpowiedź** Ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

**Pytanie 21** Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

**Odpowiedź** Na terenie gminy nie funkcjonuje PSZOK

**Pytanie 22** Do jakich celów jest wykorzystywany autobus.

**Odpowiedź** Autobus wykorzystywany jest do przewozu dzieci z/ do szkoły na terenie Miasta i Gminy Skępe. Jak również jest on użyczany nieodpłatnie stowarzyszeniom i organizacją Miasta i Gminy Skępe w celu dowozu na wycieczki, występy itp.

**Pytanie 23** Czy jest możliwa zmiana zapisu w klauzuli fakultatywnej nr 13.

**Klauzula wynajmu pojazdu zastępczego I** – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa w ramach umowy ubezpieczenia Assistance koszty wynajmu pojazdu zastępczego:

- na okres minimum 5 dni w przypadku wypadku pojazdu,
- na okres minimum 5 dni w przypadku awarii pojazdu
- na okres minimum 10 dni w przypadku kradzieży pojazdu.

NA ZAPIS :

**Klauzula wynajmu pojazdu zastępczego I** – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa w ramach umowy ubezpieczenia Assistance koszty wynajmu pojazdu zastępczego:

- na okres do 5 dni w przypadku wypadku pojazdu,
- na okres do 5 dni w przypadku awarii pojazdu
- na okres do 10 dni w przypadku kradzieży pojazdu.

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 24** Czy jest możliwość przesunięcia terminu składania ofert na dzień 01.10.2020r.?

**Odpowiedź** W związku szeregiem zapytań wpływających na opis przedmiotu zamówienia Zamawiający wyraża zgodę. Termin składania ofert oraz otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień 08.10.2020r.

**Pytanie 25** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w **wyłączeniach odpowiedzialności Ubezpieczyciela mające zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk pkt 30**

-powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, **jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonych budynków i budowli;**

**NA ZAPIS:**

-powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, **jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 750 m od ubezpieczonych budynków i budowli;**

**Odpowiedź** Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 26.** Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej do szkody w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodą wyrządzoną w środowisku naturalnym.

**Odpowiedź** Zamawiający potwierdza

**Niniejsze wyjaśnienia są integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.**

Z up. BURMISTRZA  
mgr Zbigniew Markiewicz  
Sekretarz Miasta i Gminy